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گروه گردشگری - به گزارش 
حریت چاپ ترکیه، شــهر »وان« در 
شــرق ترکیه که سال گذشته بیش از 

یک میلیون بازدیدکننده داشــت، در 
حال حاضر بار دیگر شــاهد افزایش 

تراکم گردشگران ایرانی است.
در حالی که تقریبا ظرفیت تمام 
هتل های این شهر تکمیل شده است، 

گردشگران ایرانی با گشت وگذار در 
ســطح شــهر در طول روز و تفریح 
در مکان هــای تفریحــی در طــول 
شــب، اوقات خود را در شهر سپری 

می کنند.

ایــن روزنامه نوشــته اســت: 
گردشــگران ایرانی که به طور مرتب 
در گروه های بــزرگ به خیابان های 
به ویــژه مراکــز خریــد و  »وان« 
فروشــگاه ها هجــوم می آورند، با 
عــادات خرید گسترده شــان تقریباً 
 مایه حیات تجار این شهر محسوب 

می شوند.
همچنین گزارش شــده است 
گردشــگران در طول بازدید خود از 
نقاط دیدنی و گردشــگری وان هم 
دیــدن می کنند که کمــک زیادی به 

رونق این شهر کرده است.
متخصصــان گردشــگری در 
ترکیه با بیان اینکه علاقه ایرانی ها به 
این شهر مایه خوشحالی آنهاست، به 
رسانه های محلی گفتند که امیدوارند 
این شــدت فعالیت گردشگری در 
طول سال ادامه داشته باشد، هرچند 
پیش بینی می شود بیشتر گردشگران 
تــا پایان شــهریور به کشــور خود 

بازگردند.

با وجــود اینکه برخی صاحبان 
کسب وکار در شــهر وان به ضعیف 
بــودن بازار در ســه ماهه نخســت 
ســال ۲۰۲۳ اعتراف کرده بودند، اما 
نســبت به تعداد بالای گردشگرانی 
کــه در ماه های اخیر بــه این منطقه 
 ســفر کرده انــد، ابراز خوشــحالی 

کردند.
گردشــگری یکی از منابع مهم 
ارزآور بــرای اقتصاد کشــور ترکیه 
است و داده های وزارت گردشگری 
این کشــور در هفته گذشته نشان داد 
که در ماه جولای، ورود گردشگران 
خارجی نســبت به ســال قبل ۷.۳ 
درصد افزایش یافته است و وزارت 
گردشگری این کشور اخیرا از رکورد 
ورود ۷.۱ میلیون نفر به این کشور در 

ماه جولای خبر داد.
بیــش از ۳۰ میلیون گردشــگر 
در هفت ماهه نخســت سال از ترکیه 
بازدیــد کردنــد که ایــن امیدواری 
را ایجــاد کرد که این کشــور ممکن 

اســت در ســال ۲۰۲۳ میزبان شمار 
بی سابقه ای از گردشگران باشد.

سال گذشته میلادی،  حدود ۴۵ 
میلیون گردشــگر خارجی از ترکیه 
بازدید کرده بودند که در مقایســه با 

آمار سال ۲۰۲۱ افزایش ۸۰ درصدی 
را نشــان می دهد. درآمد گردشگری 
ترکیه در نیمه نخست سال ۲۰۲۳ به 
۲۱.۷ میلیارد دلار رسید که نسبت به 
دوره ژانویه تا ژوئن سال گذشته ۲۷ 

درصد افزایش یافته است.
چشــم انداز ترکیــه جذب ۶۰ 
میلیون گردشــگر و کســب درآمد 
۵۶ میلیارد دلار از این محل در ســال 

۲۰۲۳ است.

گروه گردشگری - سرپرست 

پایگاه میــراث  جهانی ســازه های 
آبی تاریخی شوشتر از احداث مسیر 
گردشــگری در این پایگاه خبر داد 

و گفــت: با اتمام این طرح، شــاهد 
تحولی عظیم در این ســازه جهانی 

خواهیم بود.

امیــن مهدوی کیا بــا اعلام این 
خبــر اظهــار کرد: امــروزه صنعت 
گردشــگری در جهــان از اهمیت 
بســیار بالایــی برخوردار اســت 
به طوری کــه گــردش و تفریــح به 
جــزء جدایی ناپذیــر زندگی مردم 
تبدیل شــده است و روزانه درصدد 
یافتن مقاصد جدید برای سفر به آن 
مناطق و پرکردن اوقات فراغت و نیز 
بهره مندی از جاذبه های گردشگری، 
تاریخی، فرهنگی، مذهبی و کســب 

آرامش هستند.
سرپرست پایگاه میراث جهانی 
شوشــتر در ادامه با بیان این که شهر 
شوشــتر با دارا بودن ۱۸ اثر جهانی 
)۱۳ اصل و ۵ فــرع( همواره میزبان 
خیل عظیم گردشــگران از سرتاسر 
جهــان در همــه فصول ســال بوده 
اســت و از این قاعده مستثنی نیست 
افــزود: طی بازدیدهــای متوالی از 
محل طرح، امکان سنجی های دقیق 

و نظرات کارشناســی بر آن شدیم تا 
در راســتای حفظ و رونق بخشی به 
این صنعت در پایتخت ســازه های 
 آبــی جهــان، ایــن مهــم اجرایی 

شود.
او با اشــاره به اهداف موردنظر 
در احداث مســیر گردشــگری حد 
فاصــل اثــر جهانــی کلاه فرنگی و 
بندمیــزان تــا قلعه سلاســل گفت: 
معرفــی ارزش های تاریخی این آثار 
و نحــوه ارتبــاط مؤثــر و تنگاتنگ 
آن ها با یکدیگر در راســتای صیانت 
و حفاظــت از آثار بــا اولویت قرار 
دادن حرکتی جــذاب و مهیج برای 
گردشــگران و شهروندان به صورت 
پیاده و ســواره )دوچرخه سواری( 
به منظور ارتقاء ســرزندگی، پویایی 
نقــاط  و  ظرفیت هــا  تقویــت  و 
قــوت این محور واصــل، از جمله 
 چشــم اندازهای این طــرح بزرگ

 است.

مهدوی کیــا عنــوان کــرد: در 
طول مســیر ایجاد مکان هایی برای 
رفــاه حال گردشــگران به صورت 
موقــت از مصالح بومــی و اجرای 
ســنگ فرش، کفپوش هــای موقت 
همراه بــا روشــنایی و نورپردازی 
بــا کمتریــن مداخلــه و رعایــت 
 برگشــت پذیری پیش بینــی شــده 
اســت. او افــزود: از دیگر ابعاد مهم 
این طرح بزرگ می توان به کم شدن 
بــار ترافیکی حدفاصــل میدان ۱۷ 
شــهریور تا محوطــه کلاه فرنگی و 
بندمیزان، ســهولت در تردد، ارتقاء 
دوچندان سطح امنیت برای ساکنان 
آن منطقه، بازدید گردشگران به طور 
همزمان از ســه اثــر ثبت جهانی بند 
میزان، میل کلاه فرنگی و قلعه سلاسل 
و کَت هــای زیرین قلعه سلاســل 
و در نهایــت آرامــش محــض از 
 پیاده روی در ســاحل زیبای شطیط 

اشاره کرد.

گروه گردشگری - پژوهشگاه 
میراث فرهنگی و گردشگری با موزه 
دولتــی ارمیتــاژ تفاهم نامه همکاری 

علمی پژوهشی امضا کرد.
بــه گــزارش اداره کل روابــط 

وزارت  اطلاع رســانی  و  عمومــی 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
میراث فرهنگی  پژوهشــگاه  دستی، 
و گردشــگری و موزه دولتی ارمیتاژ 
روســیه با هــدف ایجــاد همکاری 

و پژوهــش در میراث فرهنگــی بــا 
موضوعات باستان شناسی، معماری، 
مرمــت، تاریــخ و میــراث مکتوب 

تفاهم نامه همکاری امضا کردند. 
این یادداشت تفاهم نامه در کشور 

روســیه با هدف انجام کارآمدترین 
همکاری های بشردوستانه و علمی و 
همچنین به منظــور آموزش و تبادل 
تجربیــات میان مصطفــی ده پهلوان 
رئیس پژوهشــگاه میراث فرهنگی و 

گردشگری و میخائیل پیوتروفسکی 
مدیرکل موزه دولتی ارمیتاژ روســیه 

منعقد شد. 
همچنین مطالعات میان رشته ای، 
باستان سنجی، بایگانی اسناد، حفاظت، 

معماری دســتکند، منظرها و باغ های 
تاریخی، زبان شناسی، انسان شناسی، 
قوم نگاری و گردشگری مورد توجه 
طرفین بود که در قالب تفاهم نامه یاد 

شده قابل پژوهش است.

رونق شهری در ترکیـه 
به لطف ایرانی ها!

در شش ماهه نخست سال ۲۰۲۳ حدود ۲۰۰ هزار گردشگر ایرانی از استان شرقی وان در ترکیه دیدن کردند 
که درآمد زیادی را نصیب تجار این منطقه کرده است.

ترکیــه  از  ســال  نخســت  هفت ماهــه  در  گردشــگر  میلیــون   ۳0 از  بیــش 
بازدیــد کردنــد کــه ایــن امیــدواری را ایجــاد کــرد کــه ایــن کشــور ممکن 
اســت در ســال 202۳ میزبــان شــمار بی ســابقه ای از گردشــگران باشــد.

گردشگری

خاطـره مکینیـان

کشف لاشه کشتی گمشده

کشف کفش کودک دوهزارساله

گروه گردشگری -  بقایای یک 
کشتی قرن  نوزهمی، که مدت ها اثری 
از آن نبــود در اعماق دریاچه ای واقع 

در ایالات متحده آمریکا کشف شد.
بقایــای یک کشــتی که قدمت 
آن به اواخر ۱۸۰۰ میلادی می رســد 
و مدت ها گمشــده بود، سرانجام در 
اعماق دریاچه »میشــیگان«   واقع در 

ایالات متحده آمریکا کشف شد.
ویسکانســین«  تاریخ  »انجمن 
)WHS( اعلام کرد که اوایل ســال 
جاری میلادی گروهی از کاوشگران 
به همراه دو مــورخ موقعیت مکانی 
کشتی »ترینیداد« )Trinidad( را در 
عمق  ۸۲ متری آب های »ویسکانسین« 

پیدا کردند.
دو مورخ به نام هــای »برندون 
بایلــود«   و »باب جک« موقعیت این 
لاشــه کشتی را در پانزدهم جولای و 
پس از دو سال جست وجو با استفاده 
از نوعی دســتگاه زیردریایی کشف 

کردند.
براســاس بیانیه »انجمن تاریخ 

ویسکانسین«، این کشتی که مجهز به 
دو یا تعداد بیشــتری دکل بوده است،   
در سال ۱۸۶۷ میلادی در »نیویورک«   
ســاخته شد تا برای تجارت حبوبات 
در »دریاچه های بــزرگ«، یعنی بین 
»میلواکــی«، »شــیکاگو«،   »بوفالو« و 
»ازویگو« مورد اســتفاده قرار بگیرد. 
این کشــتی زغال ســنگ یا آهن از 
نیویــورک حمل می کرد و با حبوبات 
از ایالت هــای غرب میانــه آمریکا 

بازمی گشت.

»ترینیداد« در آخرین سفر خود 
در ۱۱ می ۱۸۸۱ با محموله ای از زغال 
سنگ از »پورت هورون« به »شیکاگو« 
راهی شد. در نقطه ای از مسیر بود که 
کم کم آب به درون کشــتی نفوذ کرد. 
بر اساس بیانیه )WHS(، »از آنجایی 
که نشــت یک اتفاق غیرمعمول نبود، 
ترینیداد مسیر خود را ادامه داد تا اینکه 
به طور ناگهانی و شــدید به زیر آب 

رفت و شروع به غرق شدن کرد.
ناخدای کشتی و خدمه آن موفق 

شدند از کشتی فرار کنند و خود را به 
»الگوما«  برسانند.

»بایلــود«   در مقالــه ای که برای 
»شــیبرک ورلد« نوشــت، بــه این 
نکته اشــاره کــرد که نخســتین بار 
حدود ۲۰ ســال پیــش و زمانی که 
مشــغول جمع آوری بانک اطلاعاتی 
درباره تمام کشــتی های غرق شــده 
در آب هــای »ویسکانســین« بود به 
 کشتی غرق شده »ترینیداد« علاقه مند 

شد.
کشتی »ترینیداد« برای »بایلود« 
یــک گزینه عالی بــرای کاوش بود،   
چراکــه خدمه آن محل غرق شــدن 
کشــتی را با جزئیــات توضیح داده 

بودند.
»بایلــود« و »جک« پس از خلق 
یک نقشه ســه بعدی از کف دریاچه،   
نخســتین تصاویر لاشه این کشتی را 

مشاهده کردند.
در لاشــه  ایــن کشــتی،   لوازم 
شخصی خدمه، ظروف، لنگر، زنگوله 

و سایر آثار تاریخی نیز کشف شد.

 - گردشــگری  گــروه 
باستان شناسان بقایای یک کفش چرم 
تاریخی را در یک معدن واقع در اتریش 

کشف کردند.
باستان شناســان با کاوش در یک 
معدن نمک واقع در اتریش،  بقایای یک 
کفش چرمی دوهزارساله را پیدا کردند.

ایــن نخســتین بار نیســت که 
باستان شناسان آلمانی کفش سالمی را 
در معدن نمک »درنبرگ« پیدا کرده اند،  
اما نکته ای که درباره این اکتشاف قابل 
توجه است، کشف کفش کودکانه ای 

است که به عصر آهن تعلق دارد.
ایــن کفش کودک کــه با وجود 
ســاخته و استفاده شدن در ۲۰۰۰ سال 
پیش بســیار ســالم باقی مانده است، 
در نتیجه کاوش هایی کشــف شده که 
امسال به سرپرستی پروفسور »توماس 

استولنر« انجام شد.
بــر اســاس مقالــه ای کــه در 
»آرکئونیوز« منتشــر شــده اســت، 

یافته هایــی همچون این کفش چرمی 
و بقایای پارچه هایی که در »درنبرگ«  
کشــف شــده اند، فرصت فوق العاده 
کم نظیری را برای باستان شناسان فراهم 
می کند تا دربــاره زندگی معدان داران 

عصر برنز اطلاعات کسب کنند.
ایــن کفش که انــدازه آن امروزه 
معادل یک کفش کودکانه شــماره ۳۰ 
اســت، به دلیل وجود نمک، بســیار 

ســالم باقی مانده اســت. علاوه بر این 
کفش، ســایر کفش هایــی که پیش تر 
در ایــن معدن کشــف شــده اند نیز 
 بــه دلیل محیــط معدن ســالم باقی 

مانده اند.
باستان شناسان علاوه بر این کفش 
کودکانــه،  بقایــای خــز از کلاه و بند 
ساخته شــده از کتان را نیز پیدا کردند. 
با کنار هم گذاشــتن این یافته ها و در 

نظــر گرفتن طراحی کفــش می توان 
نتیجه گرفت که کفش به احتمال زیاد 
در قرن دوم پیش از میلاد مورد استفاده 
قرار گرفته اســت. اشیاء دیگری نیز در 
نزدیکی این کفش پیدا شد که از جمله 
آن ها به یک بیلچه چوبی می توان اشاره 

کرد.
این کفش ها نه تنها چشــم انداز 
جدیدی در مورد صنایع دستی آن دوران 
و فناوری مورد استفاده برای چرم کاری 
را ایجاد می کند، بلکه اطلاعات جدیدی 
درباره زندگی روزمره افرادی را که در 
معادن نمک یا اطراف آن کار می کردند، 
ارائــه می کند. ایــن کفش ها همچنین 
اطلاعاتی درباره مد کفش و سبک های 
محبوب ایــن دوره از تاریخ در اختیار 

باستان شناسان می گذارد.
کاوش در معــدن »درنبــرگ« 
ادامه خواهد داشــت تا درک بهتری از 
 زندگی معدن کاران عصر آهن حاصل 

شود.

احداث مسیر گردشگری در سازه های آبی تاریخی شوشتر

همکاری علمی - پژوهشی پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری با موزه دولتی ارمیتاژ

ایرانگردی جهانگردان هندی در 
مسیر هند به انگلستان

گروه گردشگری -جهانگردان هندی که سفر خود را از ایالت گجرات 
آغاز کرده اند، در مســیر خود به مقصد انگلســتان، از بندرعباس وارد خاک 

ایران شدند.
جهانگــردان هندی که ســفر خــود را از ایالت گجــرات آغاز کرده 
 انــد، در مســیر خود به مقصد انگلســتان، از بندرعبــاس وارد خاک ایران 

شدند.
این گروه ۸ نفره که اعضای آن را یه خانواده به همراه یک گروه مستند 
ســاز تشکیل می دهند، سفر خود را با بدرقه وزیر گردشگری ایالت گجرات 
هند و با دو دســتگاه خودرو، شــامل خودرو کلاسیک ام جی ۱۹۵۰ و کمپر 

ون آغاز کردند.
این جهانگردان ۱۱ شــهریور ۱۴۰۲ شــارجه در کشور امارات را ترک 
کــرده و از طریق خطوط هوایی و با اســتقبال گرم مســئولین محلی کانون 
جهانگردی و اتومبیلرانی و معاونت گردشــگری استان هرمزگان وارد ایران 
شــدند. همچنین خودروهای این تور نیز صبح امروز از طریق مسیر دریایی 

به بندرعباس رسیدند.
لار، شــیراز، اقلید، اصفهان، کاشــان، تهران، زنجــان و تبریز از جمله 
شهرهایی هستند که شرکت کنندگان در رویداد گردشگری هند – انگلستان، 
طی حضور ده روزه خود در ایران، از آنها عبور و از جاذبه های طبیعی، تاریخی، 
گردشگری و فرهنگی مسیر جنوب تا شمال کشورمان، بازدید خواهند کرد.

برنامه های متنوعی به منظور استقبال، همراهی و بدرقه در مدت حضور گروه 
یاد شده در استان های مسیر از سوی کانون جهانگردی و اتومبیلرانی تدارک 

دیده شده است.
گروه جهانگردان هندی با عبور از ۱۶ کشور و پس از پیمایش مسافت 
دوازده هزار کیلومتری، در لندن پایتخت کشــور انگلستان به این سفر پایان 

خواهند داد.
کانون جهانگردی و اتومبیلرانی بر اساس وظایف و مأموریت های ملی 
و بیــن المللــی خود و با هدف تقویت همکاری با فدراســیون انجمن های 
اتومبیلرانــی هند )FIAA(، با انجام اقدامات و هماهنگی های لازم، تردد و 

عبور و مرور آنان در ایران را تسریع و تسهیل خواهد کرد.

نادیـــا تــرخـان

سه شنبه 14 شهریور 1402، 19 صفر 1445 ،5 سپتامبر2023، شماره 4290، صفحه

هتل شــایان کیش در نظر دارد، نســبت به برگزاری مزایده به شرح جدول ذیل، برای اشخاص حقیقی و حقوقی واجد 
شرایط اقدام نماید.
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از متقاضیان محترم دعوت بعمل می آید از تاریخ 1402/06/18 لغایت 1402/06/22، جهت اخذ فرم شرایط شرکت در 
مزایده به واحد مالی هتل شایان مراجعه نمایند.

) ارزش اوراق شرکت در مزایده مبلغ 5.000.000 ریال میباشد (
                                    آدرس: میدان ساحل، هتل شایان کیش، واحد مالی

                      شماره تماس: 07644422771 واحد حسابداری داخلی 610
         تاریخ بازگشایی پاکت ها، 1402/06/27 در ساعت 15:00 عصر می باشد.

)هتل شایان کیش(

هتل شایان کیش
آگهی مزایده عمومی نوبت اول 


